
PhD in "Economics in Tourism and sustainable development" - Economic Faculty of Shkodra University "Luigj Gurakuqi"
Number Lenda Course Professor ECTS Status University Code

FIRST SEMESTER (FIRST YEAR)

1 Metodat e avancuara tё kёrkimit Advanced Research Methods Ardita Borici, Ermira Kalaj, Mirjeta Beqiri, Betim Cico 7 Universiteti i Malit tё Zi, Universiteti i Shkodrёs, Universiteti i Vlorёs, Universiteti i Gonzagёs, SHBA, Universiteti Metropolitan i TiranesA

2 Menexhimi i turizmit tё qёndrueshёm Management of sustainble toruismSustainable Tourism Management Mirjam Dibra, Marko Koscak, Elenica Pjero, Ted Oelfke 9 Universiteti i Shkodres, Universiteti i Vlorёs, Sandhills Community College, SHBAA

3 Ekonomiksi i Zhvillimit tё qёndrueshёm Economics of sustainable tourism Blerta Dragusha,Albana Begani, Fatbardha Molla 7 Universitetii i Mariborit, Universiteti i ShkodrёsB

4 Planifikimi strategjik i avancuar i destinacioneve turistike Advanced strategic planning of tourism destinations

Arjeta Troshani, Brilanda Bushati,

Alma Hafizi,Edlira Bushati, 

Elenica Pjero,

Entela Hoxhaj 7 Universiteti i Shkodrёs, Universiteti i Vlorёs, Sandhills Community College, SHBA, Universiteti i MariboritB

SECOND SEMESTER (FIRST YEAR)

5 Ruajtja dhe menexhimi i biodiversitetit Conservation and management of biodiversity Marash Rakaj, Adem Bekteshi, Anila Neziri,Nevila Dibra 9 Universiteti i Shkodrёs, Universiteti i MariboritC

6 Menexhimi i projekteve ne turizem Project management in tourism Elez Osmani, Elidiana Basha, Gezim Dibra 7 Universiteti i Shkodrёs C

7 Sistemet e informimit ne turizёm Information Systems in Tourism

Brilanda Bushati,Betim Cico,

Bostjan Brumen, 

Llambrini Sota 9 Universiteti i Shkodrёs, Universiteti Metropolitan i Tiranёs, Universiteti I Mariborit, Universiteti i VloresC

8 Sipёrmarrja sociale dhe inovacioni Social Enterprenuership and innovation Albana Borici,Mirjam dibra,Dhurata Hoxha, Meri Guli 7 Universiteti i Shkodrёs C

9 Ekonomiksi i ambjentit ne Turizem Economics of environment in tourim Sanja Pekovic, Djurdica Pejovic 7 Universiteti i Malit tё Zi C

10 Vizualizimi i tё dhёnave dhe analiza nё turizёm dhe planifikimin e rekreacioneve 

Data Visualization and Visual Analytics in Tourism 

and Recreational Planning Radovan Stojanovic 7 Universiteti i Malit tё Zi C

11 Elementёt e Matematikёs pёr Ekonomiksin Mathematical elements for Economics David Kalaj 7 Universiteti i Malit tё Zi C

12 Turizmi detar Marine toruism Kristofor Lapa 7 Universiteti i Vlorёs C

13 Turizmi i verdhё Yellow tourism Elenica Pjero 7 Universiteti i Vlorёs C

14 Restaurimi i Qendrave Urbane dhe i peisazhit historik 

Restauration of urban areas and historical 

landscape Armand Vokshi 7 Universiteti Politeknik i Tiranes C

15 Rikuperimi Rijetёzimi i Monumenteve Recovery and revitalization of monuments Florjan  Nepravishta 7 Universiteti Politeknik i Tiranёs C

16 Menexhimi i pasurisё kulturore Cultural heritage management Elfrida Aliu 7 Universiteti Politeknik i Tiranes C

17 Marrёdhёniet publike dhe media digjitale Public relations and digital media Jasna Potocnik 7 Universiteti i Mariborit C

18 Diskursi nё Turizёm Discourse in tourism Jasna Potocnik 7 Universiteti i Mariborit C

19 Menexhimi i kanalit tё shpёrndarjes nё mikpritje Distribution channel management Ahmet Ceni 7 Universiteti Metropolitan C

20 E-CRM,e-commerce E-CRM-E-commerce Betim Cico 7 Universiteti Metropolitan C

THIRD SEMESTER ( SECOND YEAR)

21 Praktika prane bizneseve apo universiteteve Internship ( in a business/university) 30

Complimentary course (Lende 

plotesuese) D

FOURTH SEMESTER ( SECOND YEAR)

22 Zhvillimi i projektit kёrkimor dhe puna kёrkimore shkencore pranё bizneseve pёr tezёn e desertacionitResearch work 30

Complimentary course( Lende 

plotesuese) D

FIFTH SEMESTER ( THIRD YEAR)

23 Zhvillimi i kёrkimit shkencor nё funksion tё pregatitjes dhe prezantimit tё tezёs sё disertacionit nё nivel Departamenti dhe nivel FakultetiThesis Preparation 30 Final Work (Detyrime permbyllese) E

SIXTH SEMESTER ( THIRD YEAR)

24 Zhvillimi final i tezes, pregatitja dhe prezantimi publik i tezёs sё desertacionit Final thesis preparation and public presentation 30

Final Paper Presentation (Detyrime 

permbyllese) E

TOTAL: 180 ECTS

General courses -OBLIGATORY(Te 

detyrueshme te pergjithshme)

Characterized courses -

OBLIGATORY ( te detyrueshme 

karakterizuese)

Elective course - 4 from the 

group ( me zgjedhje 4 lende nga 

ky grup)


